
«В1ЦЕБСК1ДЗЯРЖАУНЫ 
ОРДЭНА ДРУЖБЫ НАРОДАУ 

МЕДЫЦЫНСК1 УН1ВЕРС1ТЭТ»

М1Н1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ 
Установа адукацьп

«ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ОРДЕНА ДРУЖБЫ НАРОДОВ
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

тэл. (0212) 60 13 95 - приёмная 
тэл./факс (0212) 64 81 57 - канцылярыя

пр-т Фрунзэ, 27, 210009, г. Вщебск
(ВДМУ) (ВГМУ)

пр-т Фрунзе, 27, 210009, г. Витебск 
тэл. (0212) 60 13 95 - приемная

e-mail: admin@vsmu.by
тэл./факс (0212) 64 81 57 - канцелярия 

e-mail: admin@vsmu.by

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Вщебск г. Витебск

О проведении текущей 
аттестации врачей-интернов

В соответствии с Постановлением Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 15 марта 2018 г. № 28 «Об утверждении Инструкции о 
порядке организации и прохождения интернатуры и (или) сдачи 
квалификационного экзамена», письмом Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 29.10.2018 № 9-31/14153.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести текущую аттестацию за первый квартал 2023-2024 учебного 
года у врачей-интернов, выпускников учреждения образования «Витебский 
государственный ордена Дружбы народов медицинский университет»:
- доценту кафедры челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии с 
курсом ФПК и ПК Торосяну Т.А. 27.10.2023 в 12— с отработкой практических 
навыков на кафедре челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии с 
курсом ФПК и ПК по специальности «Стоматология (хирургическая)»;
- заведующему кафедрой стоматологии детского возраста и ортодонтии с курсом 
ФПК и ПК, доценту Кабановой С.А. 31.10.2023 в 12— с отработкой практических 
навыков на кафедре стоматологии детского возраста и ортодонтии с курсом ФПК 
и ПК по специальности «Стоматология (детская)»;
- доценту кафедры терапевтической стоматологии с курсом ФПК и ПК Сахарук 
Н.А. 10.11.2023 в 12— с отработкой практических навыков на кафедре 
терапевтической стоматологии с курсом ФПК и ПК по специальности 
«Стоматология (терапевтическая)».

2. Методическим руководителям интернатуры по специальностям по 
окончании текущей аттестации в течение 3-х дней представить в сектор 
клинической ординатуры и интернатуры отчеты об итогах ее проведения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по лечебной 
работе М.М.Савчука.

Ректор университета

Стоякова

mailto:admin@vsmu.by
mailto:admin@vsmu.by

